

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP-004/2019
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	ASSOCIAÇÃO APICULTORES - REFORMA
Local da Obra:	PARQUE DE EXPOSIÇÕES - STAND EXTERNO
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX
Data Base:	SINAPI 08/2018 DESONERADO
BDI c/ desoneração:	25,92%

Área m²:	114,81
Custo R\$/m²	R\$ 361,51

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UM	VALOR UNIT. R\$	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES							4.092,14
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", DE "2,0 X 1,125" M	M2	265,00	2,25	333,69	750,80
1.2	97655	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	15,82	40,94	19,92	815,52
1.3	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	17,47	114,81	22,00	2.525,82
2 PAREDES E COBERTURA							13.484,76
2.1	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	37,89	114,81	47,71	5.477,59
2.2	39696	MANTA ALUMINIZADA 1 FACE PARA SUBCOBERTURA, E = "1" MM	M2	3,21	114,81	4,04	463,83
2.3	92581	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS TELHA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	49,33	40,94	62,12	2.543,19
2.4	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10", COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	M2	32,66	40,94	41,13	1.683,86
2.5	87513	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES, ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	71,30	35,24	89,78	3.163,40
2.6	92741	CONCRETAGEM DE VIGAS COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	465,20	0,26	585,78	152,89
3 PISO E REVESTIMENTOS							6.239,88
3.1	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2	M2	31,94	114,81	40,22	4.617,66
3.2	87795	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM	M2	36,56	35,24	46,04	1.622,22
4 ESQUADRIAS / ACESSÓRIOS							4.709,36
4.1	73933/1	CONJUNTO PORTA DE FERRO, DE ABRIR, 80 X 210CM E PORTA COM TELA CONTRA INSETOS	M2	498,26	5,67	627,41	3.557,41
4.2	36204	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX PÓLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	UN	101,33	2,00	127,59	255,18
4.3	74125/2	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M2	439,11	0,36	552,93	199,05
4.4	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	45,32	4,00	57,07	228,28
4.5	95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	49,58	4,00	62,43	249,72
4.6	37401	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	43,62	4,00	54,93	219,72
5 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							3.224,15
5.1	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	434,37	2,00	546,96	1.093,92
5.2	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	294,59	5,00	370,95	1.854,75
5.3	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL, RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA	UN	109,39	2,00	137,74	275,48
6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							1.352,42
6.1	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	71,36	7,00	89,86	629,02
6.2	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,26	40,00	2,85	114,00
6.3	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,02	30,00	3,80	114,00
6.4	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4,93	20,00	6,21	124,20
6.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,56	5,00	38,48	192,40
6.6	92003	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	35,50	4,00	44,70	178,80
7 PINTURA/ACABAMENTOS							8.402,74
7.1	88417	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA	M2	11,43	183,33	14,39	2.638,12
7.2	85172	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, INCLUSIVE PORTÕES	M	93,16	43,60	117,31	5.114,72
7.3	10422	BARREIRA SANITÁRIA (LAVA BOTAS)	UN	366,59	1,00	461,61	461,61
7.4	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1,30	114,81	1,64	188,29
VALOR TOTAL DA OBRA :							32.961,76
BDI :							8.543,69
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI :							41.505,45

Responsável Técnico: .
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: .

Responsável Legal: .
Carimbo e Assinatura: .